眉县教育体育局
关于做好疫情期间线上教育教学工作

的通知

各直属单位、镇街教育组、初中：

接县疫情指挥部通知全县学校幼儿园从 3 月 12 日开始

放假，采取线上教学，现就工作安排通知：

一、具体放假安排

1.除高职中的其他各级各类学校、幼儿园，按照统一要

求，3 月 12 日开始进行线上教学。县城的小学、幼儿园中午

立即放假，家长接回。线上教学时间目前暂定为一周，随后

根据疫情情况作出具体调整。

2.两所高中和职中不进行线上教学，继续在校上课。上

课期间进行封闭式管理，所有学生不允许走读，全部安排住

宿。确实有困难不能住宿的学生，由学生家长提出书面说明

后领回，学校安排好线上教学。

3.线上教学活动一律在学校、幼儿园开展，不允许教师

在家开展线上教学活动。县教研发展中心安排教研员包校蹲

点，指导学校开展线上教学。

4.因疫情需要，本周末所有教职员工不休假，保证在校

不离眉。开展线上教学培训、设备调试等相关准备工作。

二、线上教学要求

1.合理安排课时。各级各类学校要合理安排网课课时和

课程内容，以班为单位开展网课教学，授课内容以现行课表

为准，可适当调整课次，在完成文化课教学任务的同时，上

足上好体、音、美等课程。

2.注重教学质量。各校要按照县局去年2月份下发的《疫

情防控期间在线教学工作方案》和县教研发展中心之前培训

要求，综合考虑课程内容，规范操作，注重实效，确保不走

过场，切实提高课堂教学质量。

3.做到劳逸结合。在网课教学同时，要考虑学生每天学

习时长等因素，指导学生动静搭配、劳逸结合，合理安排时

间，养成良好学习习惯，加强视力保护和运动锻炼，提升学

生的综合素质。

4.加强心理疏导。班主任和授课教师上网课的同时，要

密切关注学生状态，注重学生心理变化，及时化解学生焦虑

情绪，引导学生积极面对疫情，提振信心，以积极的心态争

取疫情防控和教学双线胜利。

5.夯实安全责任。各校要通过召开线上家长会或进行线

上家访活动，提醒家长承担学生在家安全监管责任，自觉规

避各类风险，防止意外发生。班主任每天通过网课与学生视

频、要求学生签到，对学生居家生活进行指导和监督，教育

学生不外出、不聚集、不流动，不接触中高风险区返眉人员。

三、做好宣传引导

目前我县还没有一例感染，全体师生员工安全。我们开

展的线上教学是印我县作为“防范区”的形势，为了切实保

护师生安全、筑好防线，采取的非常措施，请各校做好宣传

工作。要教育我们学生、教职员工和后勤人员坚持以官方渠

道发布的权威信息和科普知识为准，对未经证实的消息不发

布、不传播、不评论，做到不信谣、不造谣、不传谣。

另外，全员核酸检测还有少数缺勤学生未做核酸，相关

学校通知学生自行前往就近卫生院进行核酸检测，检测结果

报所在学校，由学校报送县局教体股。

眉县教育体育局

2022 年 3 月 11 日